35

⁵⁾ S. Br. XV 92 Anm. 1.

⁶⁾ Raimund-Roger Trencavel, geb. 1186/1187, Neffe des Grafen Raimund VI. von Toulouse, Vizegraf von Carcassonne, Béziers, Albi und Razès. Vgl. LMA 8 (1997) 972f.; GRAHAM-LEIGH, *Nobility*, ad indicem.

⁷⁾ Vgl. SMITH, *Innocent III*, 17.

40

⁸⁾ Zum erfolglosen Vermittlungsversuch des Königs während der Belagerung von Carcassonne s. Chanson de la Croisade Albigeoise, c. 26–30 (ed. MARTIN-CHABOT) I 68–74; vgl. SMITH, *Innocent III*, 83–85.

⁹⁾ Zur Eroberung von Béziers und Kapitulation von Carcassonne im Sommer 1209 s. Br. XII 108; Petri Vallium Sarnaii Hystoria Albigensis, c. 88–100 (ed. GUÉBIN–LYON) I 89–100; Chanson de la Croisade Albigeoise, c. 18–33 (ed. MARTIN-CHABOT) I 52–83. Vizegraf Raimund-Roger starb am 10. November 1209 als Gefangener der Kreuzfahrer in Carcassonne.

45

vir S(imon) [de]^{f)} Monteforti¹⁰⁾ cruce signatos in terram Tholosani^{g)} comitis¹¹⁾ inducentes non solum loca, in quibus habitabant heretici, occupastis, sed ad illas nichilominus terras, que super heresi [nulla]^{h)} notabantur infamia, manus avidas extendistis et, cum ab hominibus terrarum illarum fidelitatis exegeritis iuramenta et terras substineatis inhabitare predictas, hereticos illos existere verisimile non videtur. * Dicebant preterea nuntii supradicti, quod sic indifferenter aliena contra iusticiam minus provide usurpastis, quod vix remanseruntⁱ⁾ comiti memorato castrum Montisalbani et civitas Tholosa^{j, 12)}. Inter ea vero, que^{k)} idem rex sic asseruit occupata, expressis vocabulis designavit terram, quam clare memorie R(icardus) Anglie in dotem sue sororis comiti dederat supradicto¹³⁾, item terras comitis Fuxensis¹⁴⁾, comitis Conuenarum¹⁵⁾ et Gastonis Berrensis^{l, 16)}. Deduxit eciam specialiter in querelam, quod tu, frater archiepiscopo, ac nobilis memoratus, licet iamdicti tres comites vassalli regis eiusdem existerent, ab hominibus terrarum, quas idem^{m)} amiserant, petebatis, ut iuramentum fidelitatis ex ipsis terris alii exhiberent.

Adiecit etiam, quod eum de prelio Sarracenorum obtenta victoria¹⁷⁾ redeuntem comes adiiit supradictus etⁿ⁾ expositis dampnis^{o)} ei per cruce signatos illatis imputabat suorum merito peccatorum, quod satisfactionem eius non admittebat ecclesia, cum paratus^{p)} existeret facere, quecumque sibi possibilis mandarem, et, ne solus tante confusionis ferret obprobrium, terram, filium¹⁸⁾ et uxorem sororem regis ipsius¹⁹⁾ relinquebat eidem, ut eos, si vellet, defenderet vel permitteret exulare. Sed quia ex hoc confusio sibi non minima^{q)} immineret et pena suos tenere debet^{r)} actores nec ultra extendi vindicta quam inveniatur in excedente delictum²⁰⁾, humiliter supplicabat Tholosanum^{s)} comitatum filio memorati comitis reservari, qui nec unquam venit nec veniet Deo dante in heretice pestis errorem. Promisit preterea, quod tam filium comitis quam eciam comitatum in sua tenebit, quamdiu nobis placuerit, potestate, ut circa fidem plenius instrui et moribus faciat melius